[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

усть-таркского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Усть-Тарка

от 08.05.2018

                                                              № 147
Об организации личных приемов граждан

в администрации Усть-Таркского района

Руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", в целях совершенствования организации личных приемов граждан, усиления взаимодействия администрации Усть-Таркского района с населением, администрация Усть-Таркского района, постановляет:
1. Установить дни приема граждан¸ объединений граждан и юридических лиц:

-    днем личного приема граждан Главой Усть-Таркского района является - пятница каждой недели с 10.00 до 13.00 часов.

- дни приема граждан заместителями главы администрации Усть-Таркского района, руководителями отделов администрации Усть-Таркского района устанавливаются в соответствии с графиком приема граждан.
2. Глава Усть-Таркского района, заместители главы администрации Усть-Таркского района, руководители отделов администрации Усть-Таркского района ведут личный прием граждан в порядке очередности в своих служебных помещениях (кабинетах). Обеспечить возможность предварительной записи граждан на личный прием как дополнительной гарантии прав граждан на обращение. Запись на прием осуществляется через отдел по работе с обращениями граждан, правового консультирования и юридической работы – общественная приемная Главы района.
3. Информация о времени и порядке личного приема граждан доводится до сведения граждан через средства массовой информации, а также размещается на официальном сайте Администрации Усть-Таркского района и на информационном стенде в здании Администрации Усть-Таркского района где проводится личный прием граждан.

4. Заместители главы администрации Усть-Таркского района, руководители отделов администрации Усть-Таркского района несут персональную ответственность за проведение личного приема граждан. Не допускается проведение служебных совещаний и иных мероприятий в часы проведения личного приема граждан, необоснованный перенос и перепоручение проведения личного приема граждан лицам, не имеющим на то полномочий.

5. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Усть-Таркского района от   29.01.2015 № 41 «Об организации личных приемов граждан в администрации Усть-Таркского района Новосибирской области»;

         6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.usttaradm.ru администрации Усть-Таркского района.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Е.А. Журину.
Глава Усть-Таркского района

Новосибирской области

А.П. Турлаков
Е.Н. Колягин

22-213